平成 29年 11月 20日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  常務取締役管理本部長 髙橋省悟

（TEL. 03-6711-5200）

リバノバ社による同社 CRM 事業の売却に関するお知らせ

当社が本年 9月 15日付で開示いたしました「リバノバ社からのプレスリリースについて」に関連し、

11 月 20 日付で、当社の取引先である LivaNova PLC（以下、リバノバ社）より、同社と MicroPort
Scientific Corporation（以下、マイクロポート社）が、リバノバ社の CRM*事業の譲渡に関する基本合

意に至った旨の開示が行われましたので、お知らせいたします。

当社はリバノバ社との CRM 関連製品に関する独占販売契約に基づき、心臓ペースメーカ等を国内に

おいて販売しております。本独占販売契約の期間は、平成 31年 8月 31日まであり、本件による短期的

な当社業績への影響はない見通しです。また、現行の契約期間以降につきましては、今後、リバノバ社

もしくはマイクロポート社と協議を行っていくこととなる見通しであります。

また、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上

※CRM: Cardiac Rhythm Management